
                      

OLITICHE SOCIALI, CULTURA, TURISMO, TRIBUTI, ATTIVITA' PROD  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

REG.di SETTORE n. 19  del  06/06/2017 

REGISTRO GENERALE n.         221  del  08/06/2017  
                 

OGGETTO : 
DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  DIRETTO,  EX  ART.  36,  COMMA  2,

LETTERA

A) D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI COLONIA MARINA DIURNA ANNO 2017 (SMART CIG

Z521EE16E2).  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

adotta la seguente determinazione  
                                            

VISTA la  deliberazione  di Giunta  Comunale  n.  52del 11.05.2017,  immediatamente  eseguibile,  avente

per  oggetto:  “Soggiorno  termale  per  anziani,  colonia  marina  diurna  e  soggiorno  montano  per

adolescenti anno 2017.Programmazione”.

DATO ATTO che il RUP dell' ufficio Socio  –  Culturale,ai sensi dell' art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del D.

Lgs. 18 aprile 2016  n.  50  e  mediante  procedura  di valutazione  comparativa  delle  offerte  prodotte,  ha

proceduto  a  selezionare  il contraente  cui affidare  il servizio  di colonia  marina  diurna  anno  2017  per  i

minori  che  frequentano  la  scuola  primaria  dell' Istituto  Comprensivo  di  Bellante,  come  di  seguito

precisato:

- con documenti del 12/05/2017  (prott.  nn.  5441,  5442,  5443,  5445,  5447,  5449,  5451,  5453,

5454e 5455) sono stati invitati a rimettere le proprie offerte n. 10 operatori economici operanti nel

settore di riferimento; 

- con documento prot. n. 6125 del 24maggio 2017, è stata effettuata la valutazione dell' unica offerta

prodotta  dall' operatore  economico  LIDO  PAOLA S.a.s  di Danila   Bernardi  &  C.,  con  sede  in

Lungomare Spalato – 64021 Giulianova (TE), al costo complessivo di €. 1.952,00 (IVA inclusa); 

VISTO l' avvenuto adeguamento automatico in ordine alle norme sulla tracciabilità dei pagamenti, relativi

all' affidamento diretto del servizio di colonia marina diurna anno 2017, cui è stato attribuito il lotto Smart

CIG:  Z521EE16E2;

RITENUTO di poter procedere, con il presente atto, all' assunzione dell' impegno di spesa per il servizio

di colonia marina diurna anno 2017, per l' importo complessivo di €. 1.952,00, di cui €. 1.600,00 a titolo

di imponibile ed €. 352,00 a titolo di IVA;

PRECISATO, ai sensi dell' art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

• il contratto ha per oggetto lo svolgimento del servizio di colonia marina  diurna  anno  2017  per  i

minori che frequentano la scuola primaria dell' Istituto Comprensivo di Bellante, da effettuarsi dal

19 giugno 2017 al 28 luglio 2017, in due turni di 15 giorni cadauno, rispettivamente dal 19 giugno

2017 al 7 luglio 2017 (1° turno Bellante Capoluogo) e dal 10 luglio 2017 al 28 luglio 2017 (2°

turno Bellante Stazione), dal lunedì al venerdì;

• il contratto sarà stipulato nella forma telematica dello scambio della lettera commerciale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 221 del 08/06/2017 - Pagina 1 di 4



• le clausole negoziali essenziali sono quelle previste dalla lettera commerciale;

• il valore complessivo del servizio è di 1.600,00, oltre IVA al 22%;

• la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto, con procedura negoziata, in

conformità a quanto disposto dall' art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e dell' art. 11,

c. 1, lett. A) del Regolamento comunale per l' esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia,

approvato con deliberazione di C.C. n. 27 del 28/06/2014;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VERIFICATO:

- la regolarità dell' istruttoria svolta dall' Ufficio;

- l' idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell' azione amministrativa;

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica   e

per l' effetto

D E T E R M I N A

Le  premesse  costituiscono  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente  atto  e  si  intendono  di  seguito

integralmente riportate e trascritte.

DI PROVVEDERE alla  fornitura  del servizio  di  colonia  marina  diurna  anno  2017  per  i  minori  che

frequentano la scuola primaria dell' Istituto Comprensivo di Bellante, da effettuarsi dal 19 giugno 2017 al

28 luglio 2017, in due turni di 15 giorni cadauno, rispettivamente dal 19 giugno 2017 al 7 luglio 2017 (1°

turno Bellante Capoluogo) e dal 10 luglio 2017 al 28 luglio 2017 (2° turno Bellante Stazione), dal lunedì

al  venerdì,  mediante  affidamento  diretto,  con  procedura  negoziata,  in  conformità  a  quanto  disposto

dall' art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

DI DARE ATTO che la società LIDO PAOLA S.a.s di Danila  Bernardi & C., con sede in Lungomare

Spalato – 64021 Giulianova  (TE),  invitata  a  presentare  l' offerta  per  la  fornitura  del servizio  di colonia

marina diurna  anno  2017,  comprendente: affitto  area  arenile,  area  riservata  ai giochi,  animazione  per  i

partecipanti, per almeno 2 giorni a settimana per un ora/giorno, un bagnino con pattino di salvataggio, n.

30  ombrelloni,  n.  10  sdraio,  n.  1  cabina  per  conservare  l' attrezzatura  di  proprietà  del  Comune,  n.  1

bagno riservato ai bambini della colonia e n. 1 doccia, ha presentato la propria offerta, rispondente  alla

richiesta dell' Ente e ritenuta conveniente, per l' importo complessivo di €. 1.952,00 (IVA inclusa), di cui

€. 1.600,00 a titolo di imponibile ed €. 352,00 a titolo di IVA; 

DI AFFIDARE, per quanto sopra,  alla  società  LIDO  PAOLA S.a.s  di Danila   Bernardi & C.,  con

sede  in  Lungomare  Spalato  –  64021  Giulianova  (TE),C.  F.  e  P.  IVA  01051950671,  il  servizio  di

colonia marina diurna anno 2017, per l' importo complessivo di €. 1.952,00 (IVA inclusa);

DI DARE ATTO che:

- non sussistono costi della sicurezza per rischio di interferenza;

- ai  sensi  della  L.  136/2010,  i  mandati  saranno  emessi  sui  conti  correnti  dedicati  di  cui  gli

aggiudicatari hanno fornito gli estremi, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad

operare sugli stessi, pena la nullità del contratto;

- la società fornitrice verrà liquidata, previa verifica della regolarità con il versamento dei contributi

previsti dalla normativa sul DURC;

- il CIG rilasciato dall' Autorità per  la  Vigilanza  per  lo  svolgimento  del servizio  di colonia  marina

diurna anno 2017è: Smart CIG Z521EE16E2;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, di €. 1.952,00, sul Cap.

1869 “Spese per interventi estivi a favore dei minori – Colonie e soggiorni” del bilancio approvato per il

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 221 del 08/06/2017 - Pagina 2 di 4



corrente esercizio finanziario,che presenta la necessaria disponibilità;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell' Area Economico Finanziaria per

l' apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  ai  sensi

dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

DI  COMUNICARE  alla  società  LIDO  PAOLA  S.a.s  di  Danila   Bernardi  &  C.  l' assunzione  del

presente  impegno  ai  fini  dell' annotazione  sui  documenti  contabili  degli  estremi  dell' impegno  stesso

(art.191 comma 1 T.U.E.L. 267/2000);

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell' Ente sezione

Amministrazione trasparente, ai sensi dell' art. 37 del D. Lgs. 33/2013.

 Il Responsabile del Servizio

  Dott. Michele Di Giuseppe

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 221 del 08/06/2017 - Pagina 3 di 4



Numero di Registro generale: Del 08/06/2017221

Bellante, li'________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________08/06/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N.

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al08/06/2017 23/06/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 08/06/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

497

06/06/2017

IL RESPONSABILE

DI GIUSEPPE MICHELE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 221 del 08/06/2017 - Pagina 4 di 4


